**Respondeo** q̄ isti tres modi sūt bñ z sufficienter assignati. vbi sciēdū ē q̄ q̄uis relatōes habeāt distinctiōes específicas scd̄z p̄p̄rias differentias. sicut z alia: tñ qz latēt nos z sūt ignote nobis accipim⁹ distinctiōes eaz p̄ fūdāmēta p̄ q̄ circūloquimur eaz d̄rias específicas. q̄ forte p̄pter eaz modicā entitatē latent nos: ita q̄ ex fundamentis inorescit nobis distinctiō earum relationum siue effectiue siue materialiter ita q̄ illa distinctiō sit extrinseca.

**Ad primum** i oppositū nego p̄ntē. ad p̄bationē. dicēdū q̄ relatiō nō est idē cū fūdāmētō realr̄. licet sit vep̄ de q̄busdā de quo alias: cū ergo arguit̄ q̄ tāta ē distinctiō i relatōibus q̄ta i fūdāmētis dico q̄ falsū ē ex eo q̄ fūdāmēta sūt distinguētia extrinseca i q̄b⁹ nō ē vep̄ q̄ eql̄s sit distinctiō i distincto sicut i distinguēte. exēplū aīa z vermis distinguūtur iter se nō tñ sicut sol p̄ducēs vermē effectiue. z h̄z creās aīaz. Si l̄r etiā nec ē necessariū loquēdo de distinguētib⁹ intrinsecis: nā due sp̄es sp̄alissime distinguūtur nō tñ se totis. qz p̄ueniūt i genere. z tñ d̄rie specificē distinguūtur se totis. Si l̄r i p̄posito fūdāmēta p̄nt̄ distinguī genere. relationes tñ erūt eiusdē generis: vñ sicut vniuersalitas pōt fūdari i re cuiuslibet generis. ita nō repugnat qn sup̄ duo distincta generalissima possit fūdari relatiō eiusdē generis imo eiusdē sp̄ei. ¶ Ad scd̄z dicēdū q̄ aīns ē falsū. ad p̄bationē dico q̄ relatiua scd̄z gen⁹ l̄z nō p̄tineant̄ directe sub istis modis. tñ reducūtur ad aliq̄e istoꝝ. Aliter d̄r q̄ est q̄si idē qd̄ p̄hs loq̄t̄ de relatiuis p̄ se p̄mo. illa vero q̄ referūtur rōne generis

nō referūtur p̄mo sed solū p̄ se. ip̄m aut̄ gen⁹ qd̄ refer̄t p̄ se p̄mo cōtinēt̄ sub aliquo istoꝝ triū modoꝝ sic p̄z de scia q̄ refer̄t 3⁹ mō. vñ ad ip̄lū gen⁹ cōe qd̄ sic refer̄t reducūtur ipsa relatiua scd̄z gen⁹. z sic p̄nt̄ p̄tinere ad eūdē modū l̄z nō eā p̄mo. q̄l̄r aut̄ terti⁹ modus distinguat̄ a p̄mo z scd̄o. z scd̄s a p̄mo. dicet̄ infra.

¶ D̄nr̄ aut̄ p̄ma qd̄ scd̄z numez: aut simplr̄: aut de terminate ad ipsos: aut ad vñū: vt duplū qd̄ez ad vñū vt numer⁹ determinat⁹. Multiplex vero scd̄z numerū ad vñū n̄ determinatū: aut vt h̄c: aut h̄c: emoliū aut̄ ad subemoliū scd̄z numez ad numez determinatū: sup̄particulare aut̄ ad sub sup̄particulare scd̄z idē terminatos: vt multiplex ad vñū. al̄ ad numez zc.

**Meritur** Utrū p̄m⁹ modus relatiuoz fuerit bene assignat⁹: videt̄ q̄ nō. nā idē non refer̄t per se ad diuersa qz alias idē dicere: tur bis. vt dicet̄ infra: sed idē continens refer̄t ad multa contenta. patet. ergo z cetera. ¶ Preterea omnia relatiua sunt opposita vt patet i predicamentis: z similiter in hoc eodem quinto. sed continens z contentum non sunt opposita. ergo z cetera. probatio minoris. qz in predicamentis. capitulo de quantitate dicitur q̄ parū z magnum respectu diuersozum non opponūtur. Similiter duplum z dimidium. quia idē est duplū ad hoc. z dimidium ad aliud. ¶ Preterea identitas est relatiō rationis. ergo non est vera relatiō. antecedens patet quia secundum philosophum capitulo quarto. idētitas est vna quando intellectus vtitur vno vt duobus ergo est relatiō rationis. nec per consequens est in eodem genere cum relatione reali. ¶ Preterea. idē simile et equale fundatur super vnum et super partes vnius. vt dicitur h̄c in littera. sed in omni genere est vnum. ergo idē simile z equale est in omni genere. male ergo dicitur q̄ vnum in substantia determinate est idē: z sic de alijs. ¶ Cōtra. philosophus h̄c i littera.

**Respondeo** ad questionem z dico q̄ primus modus bene est assignatus. vbi notandū est q̄ sicut fuit dictum relationes primi modi fundantur super rem de genere quantitatis z principaliter super numerum: z inde fundantur super continua in quantum habent aliquam rationem numeri inter se.

**Ad primum** argumentum posset negari maior. quia idē potest referri ad diuersa per se licet non per se primo. vt dicitur in littera. concessa tamen illa maiori dicendum est ad minorē. q̄ continens potest accipi dupliciter: scilicet materialiter vel subiectiue. alio modo formaliter z sub ratione formali p̄tinētis. primo modo idē p̄tinēs potest referri ad diuersa contenta. sicut idē pater subiectiue ad multos filios. tamen continentia formaliter dicunt̄ multipliciter quoties multipliciter dicitur aliud extremum z sic idē continens formaliter non refer̄tur per se primo nisi ad vnum contentum. ¶ Ad secundum dicendū q̄ relatiua considerantur dupliciter. vno modo vt comparata ad seinticem. alio modo vt idē comparatur ad diuersa. primo modo sunt opposita: secundo modo nō. nam idē est generans z genitum. vt pater habens filium et patrem pater non re-

ferē ad seipſū patrē sed ad patrē ei⁹. et illo mō pater et fili⁹ sūt opposita: vt. s. ad seiuicē referūt ⁊ nō aliter. sic l. pposito de duplo ⁊ dimidio. pbs aut in pdicamentis vult pbare q magnū ⁊ paruu nō sūt cōtraria absolute sed solū i respectu: aliogn opposita eēt vera de eodē. p q̄to idē mons est magn⁹ respectu hui⁹ et paruu respectu illi⁹. Ad tertiū pōt dici q sicut vnū ē multiplex. s. vnū numero spē genere ⁊ pportōe: s. l. ⁊ identitas. licet ergo idētitas numeralis sit relatio rōnis co q relatiuū esse ē ad aliud se habere. idē aut numero nō pōt ad aliud eē nisi ad aliud rōe i q̄tū itellect⁹ vt i vno simplr vt duob⁹. tñ idētitas genere spē ⁊ pportōe ē relatio realis. ⁊ vere ē i genere relatiōis p q̄to habet cōditōes relatiōis realis. Ad q̄rtū dicendū q sicut ens dicit multipliciter ita vnū. cōcedo ergo q vnū iuenit i oi genere sic ens. cū ergo dicit q relatio idētittatis nō erit p̄cise i genere substātie. ⁊ sic de alyis duob⁹. dico q substātia pōt sumi dupliciter. vno mō vt ē res determinati generis. alio mō p eētia rei q est cois oi generi. S. l. r q̄titas potest sumi dupliciter. vel put. ē res determinati generis q pōt dici q̄titas molis. vel p q̄titate pfectōis ⁊ gradus eētialis rei. ⁊ sic cōuenit oi generi. Similiter q̄litas pōt sumi vt est res determinati generis. vel p q̄litate eētiali eo mō quo differētia specifica dicit q̄litas. accipiēdo ergo illa pmo mō. put dnt res determinati generis sic idētitas fūdat sup vnū in substātia ⁊ nō sup vnū in alyis generibus. Similiter itelligēdū est de eq̄litate ⁊ similitudine. Sed accipiēdo scōdo mō. vt i q̄ idētitas pōt fūdari sup vnū i substātia cuiuslibet generis. ⁊ similiter eq̄litas ⁊ similitudo. hoc. n. mō oē ens oi enticōparatū ē idē vel diuersū: si mile vel dissimile. equale vel inequale.